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Under henvisning til Folketingets Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalgs brev af 18. august 2015 følger hermed udlændinge-, 

integrations- og boligministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

39 (L 2). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 39: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 17/8-15 fra Danes 

Worldwide og besvare de af Danes Worldwide oplistede spørgsmål, 

jf. L 2 - bilag 22.” 

 

Svar: 

 

Danes Worldwide opfordrer i sin henvendelse af 17. august 2015 bl.a. 

til, at de foreslåede optjeningsprincipper i L 2 ændres, således at 

medfølgende ægtefæller til udstationerede danskere i private 

virksomheder ikke vil være omfattet af de foreslåede regler ved en 

tilbagevenden til Danmark. Henvendelsen indeholder ligeledes en 

række spørgsmål, der vedrører, i hvilket omfang udstationerede 

danskere og medfølgende ægtefæller vil være omfattet af de 

foreslåede regler ved en tilbagevenden til Danmark samt betydningen 

af egen formue. Danes Worldwide har endvidere spurgt til, hvorvidt 

medfølgende ægtefæller til udenlandsk insourcede medarbejdere vil 

være omfattet af de foreslåede regler, samt endelig om danskere også 

skal bestå Prøve i Dansk 2 for at opnå det foreslåede dansktillæg.  

 

Henvendelsen giver mig anledning til nedenstående kommentarer. Jeg 

kan derudover henvise til brev af 19. august 2015 fra Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet, som er sendt til Danes Worldwide, 

som svar på de af Danes Worldwide rejste spørgsmål. Dette brev er 

vedlagt som bilag. 

 

Indledningsvist skal det bemærkes, at integrationsydelsen ikke må 

forveksles med arbejdsløshedsdagpenge, som baserer sig på et 

forsikringssystem. Integrationsydelsen er derimod et led i 
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kontanthjælpssystemet, som udgør det underste økonomiske 

sikkerhedsnet her i landet, hvis en person ikke på anden vis har 

mulighed for at forsørge sig selv og ikke forsørges af andre, typisk en 

ægtefælle.  

 

Det fremgår af bemærkningerne til L 2, at ophold i udlandet i perioder 

på sammenlagt op til 2 måneders varighed i løbet af et kalenderår ikke 

medfører fradrag ved beregningen af opholdstiden. Udlandsophold i 

forbindelse med ferier og deltagelse i studie-, tjeneste- og 

forretningsrejser vil således normalt ikke medføre fradrag ved 

beregningen af opholdstiden, såfremt personen har bevaret sin faste 

bopæl i landet. Endvidere ligestilles ophold i udlandet på militær 

mission for den danske stat under instruktion af forsvaret og ophold i 

udlandet på militær mission under instruktion af udenlandsk eller 

international myndighed, hvor personen er stillet til rådighed af den 

danske stat, med ophold her i landet. 

 

Danske statsborgere, der er omfattet af EU-reglerne om 

arbejdskraftens frie bevægelighed eller selvstændige erhvervsdrivende 

er ikke omfattet af reglerne. EU-borgere, herunder også danske 

statsborgere, der efter en periode i et andet EU-land f.eks. har opnået 

arbejdstagerstatus på det danske arbejdsmarked, vil kunne modtage 

uddannelses- eller kontanthjælp uanset det foreslåede opholdskrav. 

   

En hjemvendt udstationeret dansk statsborger, der er arbejdsløs og 

uden ret til arbejdsløshedsdagpenge, ikke er i besiddelse af formue, og 

som ikke forsørges af andre, og som ikke er omfattet af lovforslagets 

undtagelser, jf. ovenfor, vil således være omfattet af de foreslåede 

regler. Ligeledes vil en hjemvendt medfølgende ægtefælle, der er 

arbejdsløs og uden ret til arbejdsløshedsdagpenge, ikke er i besiddelse 

af formue, og som ikke kan forsørge sig selv og ikke forsørges af 

andre, være berettiget til hjælp efter de foreslåede bestemmelser. 

 

For så vidt angår det af Danes Worldwide anførte om, at foreningen 

ikke er inviteret til at kommentere lovforslaget, bemærkes, at 

lovforslaget har været optaget på høringsportalen, hvorved alle 

myndigheder, organisationer m.v. har haft mulighed for at afgive 

høringssvar.  

Inger Støjberg 

 

 

   / Henrik Thomassen 

 

 

Bilag: Brev af 19. august 2015 fra Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet til Anne Marie Dalgaard, Danes Worldwide.   


